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Sygnały od Czytelników

Struga oczyszczona, ale 
czy dobrze?
W ostatnich dniach przepływająca przez Goleniów rzeczka – Struga Goleniow-
ska została oczyszczona. Usunięto zalegające w niej zanieczyszczenia i skoszono 
trawę wzdłuż jej brzegów. Jak się jednak okazuje to mógł być błąd.

Struga Goleniowska nie ma 
łatwej egzystencji. Wielokrotnie 
można w jej zobaczyć zanieczysz-
czenia, niestety nierzadko stwo-
rzone przez człowieka. Puszki, 
pudła, opony i inne śmieci w niej 
to widom częsty i bardzo przykry. 
I z takimi zanieczyszczeniami 
trzeba koniecznie walczyć.

I przed kilkoma dniami zosta-
ła ona oczyszczona. Stało się to 
na wniosek radnego Andrzeja 
Różańskiego. Wykonawcą były 
oczywiście Wody Polskie. I wy-
gląda na to, że prace te zostały 
wykonane niewłaściwie. Tak 
przynajmniej je ocenia jeden z 
naszych Czytelników.

- Z przykrością muszę powie-
dzieć o tej �rmie, która wykosiła 
skarpy rzeczki. Nie dałbym zło-
tówki za rak wykonaną robotę. 
Wstyd panowie! - komentuje 
pan Krystian. - Przy konserwacji 
trawę należy zgrabić i pozostawić 
miejsce dla wydobywanego urob-
ku – tłumaczy dalej. - Porostu 
roślin korzeniajacych się i roślin 
pływających. Ma to wyglądać 
porządnie. 

Według słów pana Krystiana 
przez blisko trzydzieści lat zaj-
mował się on konserwacją urzą-
dzeń wodnych i melioracją. Więc 
co nieco wiedzy na ten temat ma. 

Swoje negatywne zdanie na ten 
tematy wyraził również mgr inż. 
Artur Furdyna, ichtiolog, aktyw-
ny działacz na rzecz ekologii wód.

- Skanalizowanie tego strumyka 
to już katastrofa. Wybebeszenie go 

z resztek życia, to dobicie ekosyste-
mu. Na dodatek takie oczyszcze-
nie odwadniającego część miasta 
strumienia, to gwarancja wzro-
stu zagrożenia podtopień, oraz 
dotkliwości suszy. Ta inicjatywa 
to działanie na szkodę Golenio-
wian. Żenada, a nie powód do 
podziękowań. W tym strumieniu 
występowały chronione gatunki, 
na co mam dowody. Ciekawe co 

organy ds ochrony środowiska 
powiedzą na temat tej ingeren-
cji – czytamy na jego mediach 
społecznościowych.

Podobną opinię mają również 
inni okoliczni mieszkańcy, z któ-
rymi rozmawialiśmy na ten te-
mat. Może i wygląda to „ładniej” 
(chociaż czy na pewno?), ale z 
pewnością nie służy to nikomu. 

DD

Pracownicy Starostwa 
charytatywnie
W Starostwie Powiatowym w Goleniowie została zorganizowana 
zbiórka na rzecz podopiecznych Zakładu Opiekuńczo-Lecznicze-
go w Goleniowie. Zakończyła się ona niemałym sukcesem. Udało 
się zgromadzić wiele potrzebnych rzeczy, które tra�ły do placówki. 
Zebrane przedmioty zostały przekazane do Zakładu przez Starostę 
Powiatu Goleniowskiego. 

O B W I E S Z C Z E N I E

o wszczęciu postępowania  
w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację  

inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadamiam, 
że na wniosek zarządcy drogi – Powiatu Goleniowskiego z dnia 
27.05.2025r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na przebudowie i rozbudowie drogi powiatowej 4123Z Zielonczyn-
Miękowo przewidzianej do realizacji na terenie nieruchomości 
według katastru nieruchomości:

- gmina Stepnica, obręb geodezyjny Widzieńsko – działki  
nr 113/2, 200, 253/7, 203/1, 203/2, 206.

Kurort Marsa Alam powitał 
pasażerów z Goleniowa

Lot do Egiptu po 
kilkunastu latach
W ubiegłym tygodniu po kilkunastu latach przerwy 
z Portu Lotniczego Szczecin – Goleniów wystartował 
pierwszy samolot czarterowy do Egipti. 187 pasaże-
rów polecało do popularnego kurortu Marsa Alam. 

Polecieć na Marsa jeszcze nie 
możemy, ale za to już możemy 
latać do Marsa Alam. Jest to 
popularny kurort w Egipcie. 
I to właśnie on był destynacją 
pierwszego od kilkunastu lat 
lotu samolotu czarterowego, 
który wystartował z płyty Portu 
Lotniczego Szczecin – Goleniów. 
Na jego pokładzie poleciało 187 
pasażerów. To nowe połączenie 
jest realizowane przez renomo-
wanych touroperatorów JoinUP 
Polska oraz Itaka. 

Ten lot był iście wyjątkowy. 
Na pierwszych pasażerów cze-
kały pamiątkowe ciasteczka, a 
przedstawiciele biura JoinUP 
rozdawali mini przewodniki 
przybliżające atrakcje regionu. 
Loty odbywać się będą w każdą 
środę aż do 22 października 2025 
r., dając mieszkańcom Pomorza 
Zachodniego doskonałą okazję 
na bezpośredni i wygodny wypo-
czynek nad Morzem Czerwonym 
w przystępnych cenach i pakie-
tach w formule all- inclusive. 

- Wakacje w Marsa Alam to 

gwarancja słońca i ciepłego morza 
a sam region słynie przede wszyst-
kim z przepięknych raf koralowych 
które są tutaj na wyciągnięcie ręki. 
Cieszymy się, że to wszystko jest 
dostępne z bezpośrednim wylotem 
z naszego zachodniopomorskiego 
lotniska, pokazując potencjał 
do uruchamiania w niedługim 
czasie kolejnych wakacyjnych 
kierunków – powiedział Maciej 
Dziadosz Prezes Zarządu Portu 
Lotniczego Szczecin – Goleniów.

Dodatkowo cały czas bez 
zmian w środy oraz soboty od-
bywają się dobrze już znane loty 
na Riwierę Turecką. W szczycie 
sezonu na zlecenie touroperato-
rów Coral Travel, TUI, Itaka oraz 
Rainbow do Antalyi realizowane 
są 4 rejsy w tygodniu, a ostatni 
wylot zaplanowany został na 
25 października (z powrotem 1 
listopada). Rezerwacje na wyżej 
wymienione kierunki doko-
nywać można w wielu biurach 
podróży dostępnych w całym 
regionie oraz online na stronach 
internetowych touroperatorów. 

Rozkład lotów

Touroperator Okres lotów Dni lotów

JoinUP! 18.6.2025 r. - 22.10.2025 r. środy

Itaka 18.6.2025 r. - 22.10.2025 r. środy

OGŁOSZENIE

Wykoszona Struga wygląda jak kanał
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FURMAŃCZYK

NOWOGARD • GOLENIÓW • DOBRA • OBEZ i o olic

DNIA
PRZEWOZY KR i Z GRANICZNE, 

B I B A GRANIT
Zasiłki pogrzebow  Kredytujemy pogrz by

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

www.furmanczyk.com.pl;   asfurmanczyk@poczta.onet.pl;   jfnowogard@poczta.onet.pl

 TRUMNY  · URNY  · PRZEWOZY
NAGROBKI · GROBOWCE

KWIATY ·  WIEŃCE  · WIĄZANKI

GOLENIÓW ul. Nowogardzka 3 tel. 91 418 54 48
NOWOGARD ul. Cmentarna 1a, tel. 913 921 466

 ul. Nadtorowa 3a, tel. 913 920 577
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W tych dniach do wieczności odeszli:
Henryk Romejko zmarły 22 czerwca 2025 r. w wieku 79 lat. 
Pochowany został 26 czerwca na cmentarzu komunalnym w 
Goleniowie.

Henryk Sztyblewski zmarły 23 czerwca 2025 r. w wieku 67 lat. 
Pochowany został 26 czerwca na cmentarzu komunalnym w 
Goleniowie.

Dariusz Frączek zmarły 24 czerwca 2025 r. w wieku 60 lat. Pocho-
wany został 26 czerwca na cmentarzu komunalnym w Goleniowie.

Andrzej Pawlik zmarły 24 czerwca 2025 r. w wieku 78 lat. Pocho-
wany został 27 czerwca na cmentarzu komunalnym w Goleniowie.

Paweł Ciesielski zmarły 23 czerwca 2025 r. w wieku 44 lat. Pocho-
wany został 28 czerwca na cmentarzu komunalnym w Goleniowie.

Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie

Zaginęła papużka Kloi
Blisko tydzień temu z ulicy Akacjowej w Goleniowie zaginęła papużka. Dla jej 
właścicieli jest ona jak członek rodziny, więc rozpaczliwie jej poszukują. Kloi, bo 
tak na ma imię ów ptaszek, była widziana w Stawnie. 

Rodzina widziała Kloi po raz 
ostatni w niedzielę. Od tamtej 
pory papużka zaginęła. Wiado-
mym jest, że musiała przelecieć 
trochę kilometrów, na pewno 
była poza Goleniowem. Widzia-
na była bowiem w Stawnie, lecz 
nie udało się jej wówczas złapać 
– osoba, która ją widziała nie 
otworzyła okna. 

Rodzina Kloi rozpaczliwie 
jej poszukuje, jest ona dla nich 
bardzo bliska. Jak więc można 
pomóc? W przypadku zauważe-

nia papużki można zadzwonić do 
pani Karoliny – tel. 534 977 389. 

Każda informacja o miejscu jej 
pobytu będzie cenna. Papużka 
reaguje na swoje imię, można 
ją też zwabić za pomocą ziarna. 
Może to ułatwić zatrzymanie jej 
w miejscu do czasu przyjazdu 
rodziny. 

Osoby, które znajdą lub zo-
baczą Kloi proszone są więc o 
kontakt bezpośrednio z panią 
Karoliną pod wyżej podany nu-
mer telefonu. 

DD

Zaginęła papużka Kloi

Sesja RM w Goleniowie 

Remis w głosowaniu nad absolutorium 
W środę, 25 czerwca, odbyła się sesja Rady Miejskiej w Goleniowie. Jej najważniejszymi punktami były głosowania nad udzieleniem 
Burmistrzowi wotum zaufania oraz absolutorium. W oby głosowaniach był remis, więc nie otrzymał on ich. 

Jak to zwykle bywa w Gminie 
Goleniów pod koniec miesiąca, 
w środę, 25 czerwca, odbyła się 
sesja Rady Miejskiej. Była to tym 
razem sesja absolutoryjna trak-
towana po budżetowej  jedna z 
najważniejszych sesji w roku. W 
ramach corocznego kwitowania 
przez radę  pracy organu wyko-
nawczego głosuje się w trakcie ta-
kich sesji przyjęcie sprawozdania 
�nansowego , wotum zaufania dla 
burmistrza oraz absolutorium.   

Jednymi z jej pierwszych punk-
tów była kwestia wotum zaufania 
dla Burmistrza Gminy Goleniów 
Krzysztofa Sypienia. Przedsta-
wiony został raport o stanie Gmi-
ny za rok 2024,(omawialiśmy go 
na łamach DG) potem odbyła się 
burzliwa dyskusja. Radni opo-
zycyjni zarzucali Burmistrzowi 
m.in. brak działań w sprawie 
problemów Przytuliska dla psów 
w Budnie. Po dyskusji nadszedł 
czas głosowania. Jego wyniki 
pokazały w jakim stosunku  po-
dzielona jest Rada Miejska – za-
kończyło się remisem. Dziesięciu 
z dwudziesty obecnych na sesji 
radnych zagłosowało przeciwko 
udzieleniu Burmistrzowi wotum 
zaufania. Oznacza to, że nie nie 

zostało mu ono zgodnie z proce-
durą, przyznane. 

Po przerwie nadszedł czas na 
rozpatrzenie uchwały o udziele-
niu Burmistrzowi absolutorium. 
Najpierw zostało przedstawione 
sprawozdania z realizacji budże-
tu Gminy za rok 2024. Później zaś 
nadszedł czas na dyskusje oraz 
głosowanie. Ono również nie 
przyniosło rozstrzygnięcia na ko-
rzyść Burmistrza – absolutorium 
nie zostało mu przyznane. Wynik 
był ponownie remisem, jednak 
tym razem dziesięciu radnych, 
którzy zagłosowali „przeciw” w 

poprzednim głosowaniu wstrzy-
mało się od głosu. Jednak mimo 
takich rozstrzygnięć to biorąc 
pod uwagę że burmistrz Sypień 

jako rezultat ubiegłorocznych  
wyborów nie większości w radzie 
to sam wynik głosowania jest re-
latywnym sukcesem burmistrza 

ponieważ pokazuje on,  że sytu-
acja z jego akceptacja w radzie się 
poprawiła w stosunku do tego co 
było na początku kadencji   Red

Wyniki głosowania nad udzieleniem wotum zaufania Burmistrzowi

Burmistrz Gminy Goleniów Krzysz-
tof Sypień nie otrzymał wotum za-
ufania ani absolutorium

Gmina PRZYBIERNÓW

Powitanie lata
Na plaży w Zabierzewie miało 

miejsce huczne powitanie lata. Z 
tej okazji odbyła się tam praw-
dziwa muzyczna gratka – seria 
koncertów zwieńczona wystę-
pem zespołu Fenomen Sounds. 
Wydarzenie to zgromadziło rze-
szę fanów dobrej zabawy, który 
bawili się do później nocy. Tak 
się wita lato!  DD
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 Wtórny analfabetyzm 
 czyli papuga w akcji 

1. Od pewnego czasu gdy wrzu-
cimy jakiś wyraz czy frazę do 
wyszukiwarki Google jako 
pierwsza ukazuje się ich de�-
nicja czy określenie przygoto-
wane przez AI o czym zresztą 
jest informacja w nagłówku” 
Przegląd od AI”.

2. Program tzw. sztucznej inte-
ligencji (AI) dokonuje zatem 
przeszukania zasobów inter-
netowych i podaje jakiś tekst 
i to nie wiadomo za bardzo 
według jakiej zasady skon-
struowany, bo na pewno nie 
zwery�kowany w kontekście 
prawdziwości czy rzeczowo-
ści. AI wybiera jakąś istniejąca 
już de�nicje być może dlatego, 
że jest ona najczęściej wystę-
pującą w zasobach interneto-
wych ale i to nie jest pewne.

3. Już wiele razy natknąłem się na 
„przeglądy od AI” zawierające 
treści zupełnie nonsensowne 
lub powielające ewidentną 
nieprawdę. Zjawisko to wy-
stępuje szczególnie w tema-
tach dotyczących małych 
społeczności np. lokalnych 
wydarzeń. Takie tematy bo-
wiem nie tra�ają do zasobów 
internetu w większej skali a 
niekiedy zupełnie sporadycz-
nie więc AI poda Tobie jak na 
tacy to co znalazł a jeśli ktoś 
wpisał na jakimś portalu zwy-
kle kłamstwo - w czym porta-
le się „specjalizują” - to AI, z 
całą powagą, sposób swojego 
okrzyczanego fenomenu, to 
powtórzy. Przykładów jest na 
to wiele. 

4. Mowa AI bardzo przypomi-
na mowę papugi. Ta ostatnia 
bowiem powtarza co zasłyszy 
zupełnie bez kontekstu zna-
czeniowego, czasowego i każ-
dego innego, a AI powtarza w 
ten sam mechaniczny sposób 

wszystko co znajdzie w inter-
necie. Niekiedy dochodzi na 
tej drodze do zupełnie ko-
micznych absurdów np. gdy 
wpisałem w wyszukiwarkę 
wyraz „Pieta” to AI odpowie-
działo, że wyraz ten na dwa 
znaczenia: pierwsze - mniej 
więcej się zgadzało - czyli 
dzieło sztuki przedstawiające 
scenę ewangeliczną Jezusa 
złożonego po zdjęciu z krzy-
ża w ręce Matki Bolesnej - to 
mój opis tego co napisało AI. 
Zgadzało się mniej więcej 
ponieważ są też „piety” gdzie 
Jezus jest złożony na rękach 
Boga Ojca. Ale drugie okre-
ślenie było zupełnie nieocze-
kiwane... otóż AI stwierdziła 
autorytatywnie że „pieta” to... 
cześć stopy człowieka! Inne 
AI nieco mniejszy absurd tu-
taj zaproponowało. Otóż tam 
wyraz „pieta” ma też mniej 
więcej poprawną de�nicje ale 
to AI twierdzi nadto, że wyraz 
„pieta” pisany przez „ę” ozna-
cza …cześć stopy człowieka… 
Zgadza się - „pięta” to bowiem 
część stopy człowieka ale co to 
ma wspólnego z „pietą”, o któ-
rą pytałem ?

5. Zatem na pewno wiadomo, 
że AI to żadnej umiejętności 
abstrakcyjnego myślenia nie 
ma i mieć nie będzie nawet 
jeśli udoskonalone zostanie 
jako narzędzie wyszukiwacze. 
Nie ma więc też ono żadnej 
umiejętności rozróżniania 
dobra i zła czyli nie ma i mieć 
nie będzie wrażliwości etycz-
nej. Zapowiedzi zatem, że AI 
miałoby zastąpić człowieka a 
niektóre zawody wyelimino-
wać (np nauczycieli) są bardzo 
groźne. A już szaleństwem są 
pomysły powierzenia AI w 
całości sfery decyzyjnej w nie-
których ( a może wszystkich?) 
sprawach życia publicznego w 
tym dotyczących bezpieczeń-
stwa. AI zatem może i musi być 
jedynie narzędziem w rękach 
człowieka inaczej człowiek 
stanie się niewolnikiem jakie-
goś zupełnie nieobliczalnego 
monstrum humanoidalnego.

6 Ale nie samo AI jest zatem 
groźne ale ludzie, którzy 
chcieliby z AI uczynić ów hu-
manoidalny stwór i powierzyć 
mu jedynie „człowiecze” z 
natury i kultury funkcje i za-
dania. O zagrożeniach jakie 
z tej postawy płyną mówi już 
wielu uczonych i autorytety 
społeczne.

7. Znane japońskie �rmy ostrze-
gają przed rozwojem AI 
- komunikuje jedna z krajo-
wych rozgłośni - Japońskie 
przedsiębiorstwa telekomu-
nikacyjne Nippon Telegraph 
and Telephone  (NTT) oraz 
medialne Yomiuri Shim-
bun wydały manifest wzywa-
jący do stworzenia przepisów 
prawnych przewidujących 
odpowiednią regulację ge-
neratywnej AI. Domagają 
się ograniczenia i rządowych 
regulacji rozwoju generatyw-
nej sztucznej inteligencji (Ge-
nAI, wykorzystywanej np. w 
programie ChatGPT). Co 
więcej, zdaniem ekspertów z 
Towarzystwa Maxa Plancka 
w Europie, „niebezpieczeń-
stwo jest tuż za rogiem”. Wielu 
naukowców apeluje, by stwo-
rzyć „algorytm powstrzy-

mujący”. Ruszyły już takie 
inicjatywy jak m.in. Stop 

Killer Robots, którą wspiera 
Elon Musk.

8. AI może zagrozić demokra-
cji. Sztuczna inteligencja po-
zwala dostosować program 
polityczny, a nawet pomóc 
w jego wymyśleniu. Politycy 
chcą dzięki AI lepiej komu-
nikować się z wyborcami. To 
rodzi zagrożenia manipula-
cją - mówi Michał Kosiń-

ski, profesor Uniwersytetu 
Stanforda...

9. To tylko niektóre głosy ostrze-
żenia i nawoływania do opa-
miętania się tych co każdą 
nowość traktują jako postęp... 
to nie jest prawda - postęp 
jest wtedy gdy to co nowe jest 
dobre... a dobro jest kategorią 
etyczną o których „papugi” 
pojęcia nie maja.

Marek Słomski

Co kierowcy i mieszkańcy 
muszą wiedzieć

Hanza  
i utrudnienia
Festiwal Hanzeatycki rozpocznie się już w przyszłym 
tygodniu. Jednak prócz powrotu impreza po dwóch 
dekadach, licznych koncertach i wydarzeniach, będzie-
my musieli też zmierzyć się z pewnymi utrudnieniami. 

Zbliżający się Festiwal Hanze-
atycki, który odbędzie się od 2 
do 6 lipca, rzuci w wir wydarzeń 
sporą część miasta. Negatywnym 
skutkiem tego jest konieczność 
wprowadzenia pewnych ogra-
niczeń w ruchu drogowym oraz 
wzmożony hałas. Oto więc czego 
można się spodziewać.

Spektakl światła „Niewi-

dzialne Miasta”

Środa, 2 lipca – w godzinach: 
21:30–24:00.

27.06 - 01.07 krótkie próby z 
wyłączeniem latarni.

Na czas spektaklu wyłączone 
zostanie oświetlenie uliczne - 
organizatorzy zachęcają, by na 
te trzy godziny zgasić domowe 
światła i wspólnie budować nie-
powtarzalny klimat.

Czasowe zamknięcia ulic

Czwartek, 3 lipca – w godzi-
nach od 10:00 do 6 lipca (niedzie-
la) godziny 01:00.

- ul. Konstytucji 3 Maja (Pocz-
towa - Księcia Barnima I),

- ul. Księcia Barnima I (cała),
- ul. Szczecińska (Księcia Bar-

nima I - Jana Matejki),
- ul. Tadeusza Kościuszki 

(cała),

- ul. Zielona Droga – szczegóły 
w pkt 3.

Organizatorzy proszą o nie-
wjeżdżanie w strefę objętą wy-
łączeniem po 2 lipca, godziny 
23:00.

Zielona Droga i parking 

miejski

Parking przy ul. Zielona Droga
- zamknięcie 1 lipca od godziny 

00:00 do 6 lipca godziny 22:00 – 
organizatorzy o przeparkowanie 
pojazdów.

Ulica Zielona Droga

- 3–5 lipca w godzinach 14:00–
02:00 – całkowity zakaz wjazdu i 
ruchu pojazdów.

- dojazd do sklepu NETTO (ul. 
Szczecińska 2) możliwy tylko od 
ul. Nadrzecznej.

Parkingi alternatywne: Plac 
Lotników, ul. Matejki, ul. Metalo-
wa, ul. C.K. Norwida, ul. Brygady 
Legionów..

Hałas i zwiększony ruch 

pieszy

W dniach festiwalu, zwłaszcza 
w godzinach popołudniowo-
-wieczornych, mogą pojawić się 
wyższe poziomy hałasu związa-
ne z koncertami i wydarzeniami 
plenerowymi. 

na powiat:
goleniowski, gry�ński, łobeski, stargardzki

Chcesz dać ogłoszenie -  reklamę w gazecie

zadzwoń:  506 638 789   •  napisz: karolinasb@djmedia.pl
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Poznaliśmy oferty

Kto wybuduje tunel pod Odrą?
Zakończył się okres w którym �rmy mogły wysyłać swoje oferty realizacji zadania budowy odcinka Police - Goleniów w ramach Zachod-
niej Obwodnicy Szczecina. Wpłynęło pięć ofert. Ceny proponowane przez wykonawców wahają się od 4,92 do 8,52 mld złotych.

W przetargu na realizację od-
cinka Police - Goleniów w ramach 
Zachodniej Obwodnicy Szczeci-
na w ciągu S6 wpłynęło łącznie 
pięć ofert. Ceny proponowane 
przez wykonawców wahają się od 
4,92 do 8,52 mld zł. Oferty będą 
teraz wery�kowane i oceniane, 
by wybrać najkorzystniejszą. W 
maju poznaliśmy propozycje 
wykonawców na realizacją po-
zostałych dwóch odcinków ZOS 
(Kołbaskowo - Dołuje i Dołuje 
– Police).

Firmy, które przedstawiły swo-
je oferty to:

- Konsorcjum �rm: MIRBUS 
S.A. - Lider Konsorcjum ze 
Skierniewic, Samsung C&T Cor-
poration – Partner Konsorcjum z 
Seulu (8 517 880 086,03 zł),

- Konsorcjum �rm: PORR S.A. 
z Warszawy - Lider Konsorcjum, 
PORR Bau GmbH – Partner 
Konsorcjum z Wiednia, Güler-
mak S.A. z Warszawy – Partner 
Konsorcjum (5 589 120 000 zł),

- Konsorcjum �rm: BUDIMEX 
S.A. z Warszawy – Lider Kon-
sorcjum, FERROVIAL CON-
STRUCTION (UK) LIMITED z 
Londynu – Partner Konsorcjum 
(5 822 481 622,08 zł),

- CCS Claims Consultuing 
Samson Zbigniew Szymczak z 
Bydgoszczy (4 920 000 000 zł),

- Konsorcjum �rm: NDI S.A. 

z Sopotu – Lider Konsorcjum, 
DOĞUŞ İNŞAAT VE TİCARET 
A.Ş. z Istambułu – Partner Kon-
sorcjum, DOGUS CONSTRUC-
TION POLAND Sp. z o.o. - 
Partner Konsorcjum (5 311 582 
608,10 zł). 

Przetarg na realizację 
inwestycji

Postępowanie na wybór wyko-
nawcy odcinka Police - Goleniów 
ruszyło wraz z pozostałymi 
dwoma odcinkami w grudniu 
ubiegłego roku. Zainteresowanie 
�rm było bardzo duże, wpłynę-
ło ponad 1 380 pytań ze strony 
wykonawców.

Kolejnym etapem jest badanie 
i wery�kacja ofert. Kryteriami 
oceny ofert jest w 60% cena. Na 
pozostałe 40% składa się przedłu-
żenie okresu gwarancji na wypo-
sażenie tunelu (20%), obiekty 
mostowe (10%) i konstrukcje 
oporowe (10%). Termin zakoń-
czenia procedur jest uzależniony 
również od tego, czy oferenci 
skorzystają z prawa odwołania 
do Krajowej Izby Odwoławczej. 
Postępowania przetargowe będą 
także podlegały standardowej 
kontroli uprzedniej Prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych. 
Finałem będzie podpisanie umo-
wy, które jest planowane w IV 
kwartale tego roku.

Przyszła realizacja 
inwestycji

W marcu tego roku uzyskano 
decyzje o zezwoleniu na realiza-
cję inwestycji drogowej (ZRID) 
dla wszystkich trzech odcinków 
ZOS. Obecnie trwają procedury 
odszkodowawcze za nierucho-
mości niezbędne pod budowę 
drogi.

Podmiot, z którym podpisana 
zostanie umowa na realizację in-
westycji, będzie miał za zadanie 
opracować projekty wykonawcze 
i zrealizować roboty budowlane. 
Dla odcinka Police - Goleniów, 
ze względu na konieczność drą-
żenia tunelu pod Odrą o długości 
5 km, termin wykonywania prac 
budowlanych będzie znacząco 
dłuższy niż dla standardowych 
odcinków drogowych. Dlatego 
zakończenie prac planujemy w 
2033 roku. Wcześniej, bo już na 
przełomie 2028 i 2029 roku, kie-
rowcy będą mogli skorzystać z 
odcinków Kołbaskowo - Dołuje 
i Dołuje - Police.

Odcinek drogi S6 z 
najdłuższym tunelem 
drogowym w Polsce

Odcinek Police - Goleniów 
będzie miał długość 23,4 km, w 
tym aż 5 km będzie stanowił tunel 
drogowy pod Odrą. Obiekt ten 
będzie zlokalizowany na północ 
od Polic. Każda z dwóch jezdni 
drogi S6 będzie poprowadzona 
osobnym tunelem drążony ma-
szyną TBM (ang. Tunnel Boring 
Machine). Średnica zewnętrzna 
tunelu będzie wynosiła niemal 
15 m, a grubość obudowy 60 cm. 
Na przebiegu tunelu zaplanowa-
no 19 przejść poprzecznych mię-
dzy nawami, które będą służyły 
przede wszystkim do ewakuacji 
w sytuacjach niebezpiecznych. 
Spód konstrukcji tunelu będzie 
schodził maksymalnie 51 m po-
niżej poziomu terenu, natomiast 
jezdnia będzie poprowadzona 
na głębokości do 45 m. Odcinki 
wjazdowe do tunelu będą mieć 
długość około 600 m.

Inwestycja obejmie również bu-
dowę dwóch węzłów drogowych 
i rozbudowę jednego, budowę 
22 obiektów mostowych, w tym 
aż ośmiu nad ciekami wodnymi. 
Ich przyczółki będą rozstawione 
szerzej, aby zapewnić odpowied-
nią przestrzeń wzdłuż cieku na 
przejście dla zwierząt. Powstaną 

też dwa duże górne przejścia dla 
zwierząt oraz para Miejsc Obsłu-
gi Podróżnych między węzłami 
Modrzewie i Goleniów Północ.

Ring wokół Szczecina

Zachodnia Obwodnica Szcze-
cina odciąży obecny przebieg 
A6, S3 i S6 omijających miasto 
od południa oraz wschodu. W 
miesiącach letnich, ze względu na 
znaczne natężenie ruchu, na ist-
niejącej trasie tworzą się spowol-
nienia i zatory drogowe. Nowa S6 
domknie ring wokół stolicy woj. 
zachodniopomorskiego, co zna-
cząco poprawi skomunikowanie 
całej aglomeracji szczecińskiej z 
siecią dróg szybkiego ruchu.

Inwestycja będzie miała szcze-

gólne znaczenie dla położonych 
na północ od Szczecina Polic. 
Obecnie, aby dojechać z Polic do 
węzła Goleniów Północ (S3/S6) 
po drugiej stronie Odry, trzeba 
przejechać 58 km. Po wybudo-
waniu obwodnicy trasa ta skróci 
się do 23 km, a czas przejazdu 
zmniejszy się kilkukrotnie. Z 
centrum Szczecina wyprowa-
dzona zostanie znaczna część 
ruchu samochodowego, w tym 
pojazdów jadących do zakładów 
chemicznych w Policach.

Budowa ZOS przewidziana jest 
w Rządowym Programie Budo-
wy Dróg Krajowych do 2030 r. (z 
perspektywą do 2033 r.).

Red.

S6 Police - Goleniów

Robią przy murze!
Fragment murów obronnych w Goleniowie, który zawalił się w 
styczniu ubiegłego roku, w końcu doczekał się naprawy. Prace 
rozpoczęły się w tym tygodniu. Wykonawcą jest wyłoniona w po-
stępowaniu przetargowym Firma Budowlano-Konserwująca „Pod-
górski” ze Stargardu. Koszt prac został przez nią wyceniony na 1 
050 000 złotych. Długi okres oczekiwania na rozpoczęcie prac był 
związany z koniecznością przygotowania dokumentacja progra-
mowej oraz uzyskania niezbędnych pozwoleń. Mury są zabytko-
we, co jeszcze wydłużało ten czas. 
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 Rozważanie na niedzielę

Byli gdzieś tam 
Był sobie pan 
Była też pani 
Żyli wśród łąk 
Leśnych polanek 
On chciał być sam 
A ona z nim 
Uciekał w snach 
Jak poranna rosa 
Był jej marzeniem 
Wielkim pragnieniem 
Ona mu muzą 
Płatkiem pachnącej róży 
Dzisiaj są tam 
W świecie swych marzeń 
Chcą być razem 
Lecz są wciąż w swych snach
Jest piękny poranek 
W upalnym dniu lata
I ten piękny 
Ptaków śpiew 

Andrzej Dyguda

Paś baranki moje, paś owce moje
Słowa Ewangelii według świę-

tego Jana: Gdy Jezus ukazał się 
swoim uczniom i spożył z nimi 
śniadanie, rzekł do Szymona 
Piotra: „Szymonie, synu Jana, czy 
miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?” 
Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, 
Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł 
do niego: „Paś baranki moje”. I 
znowu, po raz drugi, powiedział 
do niego: „Szymonie, synu Jana, 
czy miłujesz Mnie?” Odparł Mu: 
„Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię ko-
cham”. Rzekł do niego: „Paś owce 
moje”. Powiedział mu po raz trze-
ci: „Szymonie, synu Jana, czy ko-
chasz Mnie?” Zasmucił się Piotr, 
że mu po raz trzeci powiedział: 
„Czy kochasz Mnie?” I rzekł do 
Niego: „Panie, Ty wszystko wiesz, 
Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł 
do niego Jezus: „Paś owce moje. 
Zaprawdę, zaprawdę powiadam 
ci: Gdy byłeś młodszy, opasy-
wałeś się sam i chodziłeś, gdzie 
chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, 
wyciągniesz ręce swoje, a inny 
cię opasze i poprowadzi, dokąd 
nie chcesz”. To powiedział, aby 
zaznaczyć, jaką śmiercią uwiel-
bi Boga. A wypowiedziawszy to 
rzekł do niego: „Pójdź za Mną!”. 
(J 21, 15-19)

Wyobrażę sobie siebie w gro-
nie Jezusa i uczniów. Już minęło 
trochę czasu od chwili, gdy ich 
powołał. Towarzyszą Mu. Do-
świadczają, jak naucza z mocą. 
Byli świadkami wielu Jego cu-
dów. Jakie mam najważniejsze 
doświadczenia w moim życiu z 
Jezusem?

Usłyszę pytanie Jezusa, który 
spogląda na uczniów, na mnie: 
Za kogo uważają Mnie ludzie (w. 
13)? Zatrzymam się na osobach, z 
którymi żyję na co dzień. Kim jest 
dla nich Jezus?

„A wy za kogo Mnie uważa-
cie?” (w. 15). Kim jest Jezus dla 
mojej rodziny? Jak przeżywany 
jest w mojej wspólnocie. Jezus 
czeka na moje osobiste wyzna-
nie. Ty jesteś... Wymienię tytuły, 
w których jest mi najbliższy. Jaką 
wartość dla mnie Jego obecność 
w moim życiu?

„Błogosławiony jesteś...” (w. 
17). Wejdę w siebie. Uświadomię 
sobie, jakim darem jest Jezus w 
moim życiu. Jak wyglądałoby 

moje życie bez Niego, bez Jego 
Słowa, bez Eucharystii. Uwielbię 
Ojca za Jezusa, za dar wiary, za 
dzień, w którym Go poznałem, 
pokochałem.

Zatrzymam się na rozmowie 
Jezusa z Piotrem. Prostego, sła-
bego człowieka czyni fundamen-
tem swego Kościoła (w. 18). To, co 
kruche potra� zamienić w skałę.

Jezus zostawił mi w Kościele 
Sakrament Pokuty (w. 19). Przez 
pasterzy, kruchych i słabych jak 
Piotr mówi do mnie: „niech ci 
udzieli przebaczenia i pokoju”. 
Podziękuję Jezusowi za dar spo-
wiedzi, za moich spowiedników. 
Powierzę Mu zwłaszcza tych, któ-
rzy najbardziej potrzebują mojej 
modlitwy.

W żarliwej modlitwie uwielbię 
Jezusa za rodziców i kapłanów, 
którzy uczyli mnie życia w Ko-
ściele i dla Kościoła. Oddam 
Mu każdego z nich, powtarza-
jąc: „Jezu, bądź dla nich skałą i 
zbawieniem”!

Krzysztof Wons SDS

Co tam w Bibliotece

Zmodernizowana pracownia 
informatyczna w Zespole Szkół
Pracownia informatyczna w Zespole Szkół przy ul. Niepodległo-
ści 1B została zmodernizowana. Była to pierwsza tak obszerna 
modernizacji od roku 2012. Zakupione zostały nowe laptopy - 10 
stanowisk dla uczniów oraz 1 stanowisko dla nauczyciela. Zakup 
został s�nansowany ze środków rezerwy celowej przeznaczonej 
na realizację zadań oświatowych. Całkowita wartość tego etapu 
modernizacji wyniosła 30 709,01 zł. Dodatkowo, ze środków wła-
snych szkoły zakupiono nowe krzesła do pracowni – 11 sztuk dla 
uczniów oraz 1 dla nauczyciela – na łączną kwotę 2 500,01 zł. Łącz-
ny koszt modernizacji wyniósł 33 209,02 zł.

Depozyt Biblioteczny, latawce  
i czytanie na polanie
Sporo się działo w ostatnich dniach w Miejskiej i Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej w Goleniowie. Biblio-
teka dołączyła do ogólnopolskiej inicjatywy uspraw-
niającej czytelnictwo. Było też budowanie latawców 
oraz czytanie w plenerze. 

Papusza i Jowita Budnik

18 czerwca biblioteka gościła 
miłośników kina i literatury na 
pokazie �lmu „Papusza”, opo-
wiadającego historię Bronisławy 
Wajs, pierwszej romskiej poetki 
publikującej swoje wiersze. Ob-
raz w reżyserii Joanny Kos-Krau-
ze i Krzysztofa Krauze poruszył 
widzów głębokim przesłaniem 
i niezwykłą formą artystyczną. 
Partnerem wydarzenia była 
Fundacja Kontrapost. Po seansie, 
trwającym ponad dwie godziny, 
odbyło się spotkanie z Jowitą 
Budnik, odtwórczynią głównej 
roli, a rozmowę z aktorką po-
prowadził dziennikarz Krzysztof 
Spór. Od pierwszych chwil dys-
kusja porwała słuchaczy, którzy 
z zainteresowaniem słuchali 
opowieści o pracy na planie, 
przygotowaniach do roli i osobi-
stych doświadczeniach związa-
nych z postacią Papuszy. Jowita 
Budnik podzieliła się re�eksjami 
na temat nauki języka romskie-
go, spotkań ze społecznością 
romską oraz procesu zgłębiania 
historii bohaterki, którą przyszło 
jej sportretować. Wspominała 
również współpracę z duetem re-
żyserskim – Joanną Kos-Krauze 
i śp. Krzysztofem Krauze – pod-
kreślając ich wrażliwość i zaan-
gażowanie w opowiadanie waż-
nych, choć często zapomnianych 
historii. Publiczność aktywnie 

włączała się do rozmowy, pytając 
nie tylko o kulisy �lmu, lecz także 
o inne role aktorki, w tym m.in. 
o jej występ w serialu „Labirynt”. 
Wieczór zakończył się wspól-
nymi zdjęciami i autografami z 
aktorką.

Depozyt Biblioteczny

Biblioteka przystąpiła do De-
pozytu Bibliotecznego – ogólno-
polskiej inicjatywy, która ułatwia 
wypożyczanie książek między 
bibliotekami i daje dostęp do ty-
tułów, których nie znajdziecie już 
raczej w księgarniach. Depozyt 
Biblioteczny to projekt, który po-
zwala Czytelnikom z całej Polski 
wypożyczać rzadkie i trudno do-
stępne książki - szybko, bezpłat-
nie i bez wychodzenia z domu. 
Wszystko odbywa się przez bez-
pieczną aplikację. Wystarczy się 
zarejestrować i można korzystać 
z zasobów Depozytu oraz biblio-
tek partnerskich, takich jak na-
sza. Dzięki digitalizacji zbiorów i 
nowoczesnym technologiom DB 
sprawia, że wartościowe książki 
są na wyciągnięcie ręki, nieza-
leżnie od miejsca zamieszkania. 
Zachęcamy do zapoznania się z 
ofertą na stronie: www.depozyt-
biblioteczny.pl

Cieszymy się, że goleniowska 
biblioteka może być częścią tej 
inicjatywy i udostępniać Wam 
jeszcze więcej książek!

Nagroda za konkurs

18 czerwca odby1ło się szko-
lenie dla bibliotekarzy, będące 
nagrodą w ogólnopolskim kon-

Depozyt Biblioteczny
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Uroczystość w szkole

Sztandar na piątkę
W ubiegłą środę w Szkole Podstawowej nr 5 w Goleniowie odbyła się uroczy-
stość nadania jej sztandaru. Zbiegła się ona z dwudziestoleciem pracy dyrektora 
szkoły Mariusza Zalewskiego. W uroczystości uczestniczyła goleniowska władza 
oraz przedstawiciele kuratorium oraz innych placówek.

W ubiegłą środę, 18 czerwca, 
odbyła się uroczystość nadania 
sztandaru Szkole Podstawowej 
nr 5 z Oddziałami Sportowymi 
im. ks. Jana Twardowskiego w 
Goleniowie. Była to uroczystość 
wyjątkowa i w pewnym sensie 
personalna dla dyrektora pla-
cówki Mariusza Zalewskiego. 
Zbiegała się ona bowiem z dwu-
dziestoleciem jego pracy. 

Uroczystość rozpoczęła się od 
mszy świętej w Kościele pw św. 
Jerzego w Goleniowie. Tam nowy 
sztandar szkoły został poświęco-
ny. Później zaś, już w szkole, zo-
stał on przekazany uczniom. Jest 

to symbol szkoły, który będzie 
przypominał o obowiązku pielę-
gnowania tradycji i wartości, któ-

re reprezentuje jej patron. Nowy 
sztandar miał „towarzystwo” w 
postaci pocztów sztandarowych 
pozostałych gminnych placówek, 
co dodało tej uroczystości maje-
statu i było wyrazem szacunku. 
W trakcie uroczystości przypo-
mniano historię szkoły, od jej 
początków jako Gimnazjum nr 
2, aż do Szkoły Podstawowej nr 5.  

Dyrektor szkoły, Mariusz Za-
lewski, podziękował w swoim 
przemówieniu wszystkim przy-
jaciołom szkoły, instytucjom 
wspierającym, rodzicom uczniów 
i całej społeczności szkoły, pod-
kreślając, że udało się osiągnąć cel 
dzięki dobrej współpracy i wspól-
nemu zaangażowaniu.

Wydarzenie to zostało uświet-
nione występami artystycznymi 
w postaci kwartetu smyczkowego 
oraz piosenki do słów ks. Jana w 
wykonaniu zespołu „Kaktuski”.

W uroczystości uczestniczyły 
władze Gminy Goleniów, przed-
stawiciel Kuratorium Oświaty 
w Szczecinie, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli oraz społeczność 
szkolna.
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Po mszy pochód ze sztandarem na czele przeszedł do szkoły (fot. SP 5)

Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej (fot. SP 5)

W szkole sztandar został przekazany uczniom (fot. SP 5)

Wydarzenie uświetnił występ kwartetu smyczkowego (fot. SP 5)

kursie „Re-animuj się!”, organi-
zowanym przez Stowarzyszenie 
Labib. Informacja o wygranej 
dotarła do biblioteki w maju, 
a już w czerwcu możliwe było 
zrealizowanie nagrody – warsz-
tatów pt. „Lekcje biblioteczne 
inaczej! Jak prowadzić ciekawe i 
angażujące zajęcia dla młodzieży 
w bibliotece”. Szkolenie popro-
wadziła Agata Warywoda – tre-
nerka, edukatorka i ekspertka w 
pracy z młodymi ludźmi. Biblio-
tekarze mieli okazję poznać nowe 
metody prowadzenia zajęć, które 
angażują młodzież, rozwijają ich 
kreatywność i wzmacniają rolę 
biblioteki jako miejsca otwartego 
na potrzeby młodych odbiorców. 
Co ważne, biblioteka nie zacho-
wała tej okazji tylko dla siebie – do 
udziału w warsztatach zaprosiła 
również bibliotekarzy z innych 
placówek powiatu goleniow-
skiego: z Maszewa, Nowogardu 
i Osiny. Wspólne szkolenie stało 
się nie tylko źródłem wiedzy, ale 
także okazją do integracji i wy-
miany doświadczeń.

Czytanie na polanie

23 czerwca biblioteka zor-
ganizowała akcję promującą 
czytelnictwo wśród najmłod-
szych – „Czytanie na polanie”, w 
której wzięła udział klasa druga 
ze Szkoły Językowej Cogito. Za-
jęcia odbyły się na świeżym po-
wietrzu, na trawie za biblioteką. 
Pogoda dopisała – słońce i letnia 
aura sprzyjały wspólnej lekturze 
i zabawie. Siedząc na kocach, 
dzieci wysłuchały opowieści 
Ingi Moore „Łoś i Biblioteka na 
kółkach”, a następnie – zainspiro-
wane historią – tworzyły własne 
mini opowieści. Pomagały im 
w tym kostki pomysłów, a także 
dziecięca wyobraźnia, kreatyw-
ność i umiejętność współpracy. 
Tego typu inicjatywy pokazują, 
że czytanie może być nie tylko 
edukacyjne, ale też pełne przy-
jemności i przygody.

Latawce na Dzień Ojca

23 czerwca odbyły się warsz-
taty budowy latawców z okazji 
Dnia Ojca. Do udziału zaproszo-

no dzieci wraz z ojcami. Wspól-
ne majsterkowanie przyciągnęło 
wielu chętnych – sala biblioteki 
szybko zapełniła się stolikami, 
przy których zasiadły rodzinne 
duety. Uczestnicy mierzyli się z 
konstrukcją własnych latawców: 
kleili, malowali i projektowali. 
Nie brakowało rozmów i cichych 
podpowiedzi ojców, którzy z za-
angażowaniem wspierali swoje 
pociechy. Choć deszcz uniemoż-
liwił wypuszczenie gotowych 
modeli w plenerze, gotowe prace 
zostały zabrane do domów z na-
dzieją, że przy pierwszej lepszej 
pogodzie uniosą się nad okolicą. 
Podczas warsztatów nie chodziło 
o stworzenie idealnego latawca, 
lecz o chwilę, by pobyć razem - 
bez pośpiechu, z dala od ekranów, 
przy stole, gdzie liczyły się papier, 
sznurek i wzajemna uwaga.

Festiwal Hanzeatycki

Podczas tegorocznego Festiwa-
lu Hanzeatyckiego warto zajrzeć 
do Strefy Mindfulness, zlokalizo-
wanej w okolicy Szkoły Podsta-
wowej nr 1, gdzie w dniach 3 i 4 
lipca odbędą się m.in. spotkania 
autorskie z udziałem zaproszo-
nych przez bibliotekę gości.

W środę, 3 lipca o godzinie 
16:30, odbędzie się spotkanie z 
Filipem Cembalą – aktorem, wo-
kalistą i autorem książki Lowizm. 
Na szlaku po ulgę. Rozmowę 
poprowadzi dyrektor biblioteki, 
Jolanta Miękus. Tematem będą 
emocje, relacje i poszukiwanie 
wewnętrznego spokoju.

Dzień później, 4 lipca o tej sa-
mej porze, gościem Strefy Mind-
fulness będzie Hanna Śleszyńska, 
znana i lubiana aktorka �lmowa i 
teatralna. Spotkanie poprowadzi 
dziennikarz, Marcin Michrow-
ski. Będzie okazja do posłuchania 
o kulisach pracy aktorskiej, inspi-
racjach i sile kobiecego głosu na 
scenie. To niepowtarzalna szan-
sa, by w festiwalowej atmosferze 
spotkać się z ciekawymi ludźmi 
i porozmawiać o rzeczach waż-
nych – serdecznie polecamy!
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BRAMAT 2025

Goleniów gotowy na Teatralną Eksplozję Emocji
Coroczny Bramat już się zbliża. XXVI Goleniowskie Spotkania Teatralne Bramat odbędą się pod koniec sierpnia. Będzie to prawdziwa 
celebracja nie tylko teatru, ale i przyjaźni, różnorodności i empatii.

Już niebawem, od 22 do 31 
sierpnia, do Goleniowa znów za-
wita Bramat. Jak zapewniają orga-
nizatorzy, te dziesięć dni poruszy 
Goleniów. XXVI Goleniowskie 
Spotkania Teatralne Bramat bo-
wiem to nie tylko festiwal - to 
prawdziwa celebracja przyjaźni, 
różnorodności i empatii, która 
wciągnie każdego.

Co sprawi, że tegoroczny Bra-
mat będzie tak wyjątkowy? Jego 
program to efekt współpracy 
wielopokoleniowej społeczności 
Teatru Brama, co gwarantuje, 
że każdy – niezależnie od wieku 
czy upodobań – znajdzie coś dla 
siebie. Organizatorzy obiecują 
wzruszenia, nowe znajomości i 
oczywiście – niezapomnianą za-
bawę, której wspomnienia zosta-
ną z Wami na długo.

W tym roku festiwal skupi się na 

trzech ważnych tematach: między-
kulturowości, równości osób star-
szych oraz lokalnej tożsamości. Jak 
co roku, Bramat doskonale połą-
czy profesjonalną pracę artystycz-
ną z lokalnymi społecznościami 
z występami uznanych twórców 
z Polski i całej Europy. Co więcej, 
festiwal stale się rozwija, a w tym 
roku intensywność artystycznych 

doznań ma być jeszcze większa i 
bardziej dynamiczna!

Gotowi na intensywne do-
świadczenia? Przygotowano po-
nad sześćdziesiąt wydarzeń, które 
wciągną Was w sam środek arty-
stycznego wiru. Bramat ma uni-
kalną moc porywania uczestni-
ków w „oko cyklonu” teatralnych 
wrażeń, by po dziesięciu dniach 

pozostawić ich odmienionych i 
pełnych nowej inspiracji. To po 
prostu wydarzenie, którego nie 
można przegapić!

Gdzie to wszystko się wydarzy? 
Scenami festiwalu staną się Ram-
pa Kultura i Goleniowski Dom 
Kultury. Ale to nie wszystko! 
Ulice i place Goleniowa również 
zamienią się w tętniące życiem 

przestrzenie artystyczne. To ide-
alny moment, by zanurzyć się w 
kulturze i odkryć Goleniów z zu-
pełnie nowej perspektywy.

Nie zwlekajcie! Już dziś zarezer-
wujcie sobie te daty w kalendarzu 
na tę wyjątkową kulturalną po-
dróż. Bramat 2025 czeka!

Jubileusz sześciu par

Złote Gody w Goleniowie
Sześć par z terenu Gminy Goleniów obchodziło pięćdziesięciolecie zawarcia związku małżeńskiego, czyli Złote Gody. W związku z tym 
zostały im wręczone medale za długoletnie pożycie małżeńskie. 

Gmina Goleniów otrzymała drugą partię medali za 
długoletnie pożycie małżeńskie. I w związku z tym zostały 
one wydane kolejnym parom małżeńskim. Tym razem 
było ich sześć. Były to pary, które zawarły związek małżeń-
ski w roku 1974, czyli pięćdziesiąt lat temu. Obchodzą więc 
one w tym roku swoje Złote Gody. Tak dostojny jubileusz 
to pokaz ich wielkiej miłości oraz wierności przysiędze 
złożonej pięć dekad temu. Burmistrz Gminy Goleniów 
wręczył medale w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej jubilatom:

- Renacie i Zbigniewowi Olenderom,
- Halinie i Janowi Suleckim,
- Janinie i Alfredowi Świadkom,
- Jadwidze i Janowi Wiśniewskim,
- Bożenie i Andrzejowi Wojciechowskim,
- Bożenie i Janowi Woźniakom,
- Czesławie i Stanisławowi Zygadlewiczom.

Burmistrz Gminy Goleniów Krzysztof Sypień wraz z 

Kierowniczką Urzędu Stanu Cywilnego w Goleniowie 
Jadwigą Kozicką złożyli gratulacje oraz wyrazy uznania i 
szacunku czcigodnym jubilatom. Były kwiaty, upominki 
i dyplomy. Tradycyjne „Sto Lat” zaintonował na pianinie 
goleniowski Burmistrz. Na zakończenie o�cjalnej części 
uroczystości wykonano wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Uroczystość ta była drugą turą wręczania medali dla ju-
bilatów z gminy Goleniów, którzy ślubowali w 1974 roku. 
Już niebawem odbędą się kolejne takie uroczystości.

DD

Medale zostały wręczone sześciu parom (fot. Gm. Goleniów)
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Gmina STEPNICA

Wyganowski  
z absolutorium
W ubiegłym tygodniu odbyła się IX sesja Rady Miej-
skiej w Stepnicy. W jej trakcie udzielono Burmistrzo-
wi wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wyko-
nania budżetu za rok 2024.

W ubiegłą środę, 18 czerwca, 
odbyła się IX sesja Rady Miejskiej 
w Stepnicy. Jednym z punktów jej 
porządku było głosowanie nad 
udzieleniem Burmistrzowi Gmi-
ny Andrzejowi Wyganowskiemu 
wotum zaufania oraz absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu 
za rok 2024. Radni jednogłośnie 
przegłosowania oba te wątki. Jest 
to wyraz zaufania wobec Burmi-
strza ze strony radnych Rady Miej-
skiej, oraz docenienia jego pracy. 

Podstawą do udzielenia mu wo-

tum zaufania oraz absolutorium 
był raport o stanie gminy za rok 
2024 oraz sprawozdanie �nanso-
we z wykonania budżetu. Oba te 
dokumenty otrzymały pozytyw-
ne opinie zarówno Komisji Rewi-
zyjnej Rady Miejskiej jak i Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej. 

Bukiety kwiatów, zarówno dla 
Burmistrza jak i Skarbnik Gminy, 
zostały w trakcie sesji wręczone 
przez Przewodniczącą Rady 
Miejskiej Agnieszkę Makowską. 

DD

Gmina STEPNICA

Wizyta w Bibliotece
W stepnickiej Bibliotece odbyło się posiedzenie Rady ds. Polityk Publicznych.  
Współorganizatorem wydarzenia była Szczecińska Grupa Eksploracyjna. 

Rada ds. Polityk Publicznych została powołana 
jako oddolna inicjatywa. Jej celem jest wspieranie 
rzecznictwa społecznego oraz działań edukacyj-
nych w zakresie ochrony zabytków. W jej skład 
wchodzą przedstawiciele organizacji z całej Polski. 

Jej ostatnie posiedzenie miało miejsce w step-
nickiej Bibliotece. Miejsce to było odpowiednie na 
takie właśnie wydarzenie, ponieważ mieści się z 
nim również Izba Pamięci Ziemi Stepnickiej. Czyli 
inicjatywy skupiającej się właśnie na ochronie pa-
mięci historycznej okolicy. 

Spotkanie przebiegło w atmosferze życzliwości, 
a goście podkreślali nowoczesność naszej sali  oraz 
znakomite warunki do pracy. Współorganizatorem 
wydarzenia była Szczecińska Grupa Eksploracyjna, 
reprezentowana przez pana Dawida Wasylów. Pro-
jekt realizowany jest przez Polski Związek Eksplo-

ratorów i Fundację „Merkury”, współ�nansowany 
z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021–2027.

DD
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REKLAMA

      Kącik szachowy
Polak potra�(ł)

Dla osób interesujących się 
choć trochę szachami wiedzą 
powszechną jest fakt, że Polacy 
to jedna z najbardziej utytuło-
wanych nacji jeśli chodzi o roz-
wiązywanie zadań szachowych. 
Nasi rodacy wielokrotnie stawali 
na podium mistrzostw świata i 
europy nie wyłączając tytułów 
mistrzowskich zarówno indywi-
dualnie jak i drużynowo.

Okazuje się również, i chyba 
nie jest to wiedza już tak po-
wszechna, że tradycja tworzenia 
zadań szachowych w Polsce sięga 
połowy XIX wieku. Mimo 123 lat 
zaborów życie intelektualne na 
ziemiach polskich cały czas pul-
sowało. Tworzyli m.in. pisarze, 
malarze i… kompozytorzy sza-

chowi. Prezentujemy dziś pierw-
sze opublikowane na ziemiach 
polskich zadanie szachowe ano-
nimowego autora pochodzące z 
… 1861 roku

Białe zaczynają i dają mata w 2 
posunięciach

Rozwiązanie zadania na stro-
nie -15

Gmina PRZYBIERNÓW

Międzygminne partnerstwo
Podpisana została umowa partnerska z Gminą Walim, położoną w wojewódz-
twie dolnośląskim. Pozwoli ona na zacieśnienie współpracy i prowadzenie wielu 
wspólnych inicjatyw. 

We wtorek, 24 czerwca, podpi-
sana została umowa partnerska 
pomiędzy Gminą Przybiernów a 
Gminą Walim, położoną w woje-
wództwie dolnośląskim. 

Umowa ta pozwoli na zacie-
śnienie międzygminnej współ-
pracy. Już teraz planowane są 
wspólne inicjatywy kulturalne, 
historyczne, sportowe i edu-
kacyjne. Razem obie te Gminy 
będą wspierać swoje działania i 
promować wspólne działania. 

Mieszkańcy zaś zyskają więc 
możliwość uczestnictwa w wyda-
rzeniach organizowanych przez 
obie gminy, poznania nowych 
miejsc, nawiązania przyjaźni i 
współpracy między szkołami, 
stowarzyszeniami oraz lokalny-
mi przedsiębiorcami. To także 
szansa na promowanie lokalnych 

produktów, tradycji i atrakcji tu-
rystycznych w szerszym gronie, 
co może przynieść wymierne 
korzyści gospodarcze, np. wzrost 
liczby turystów czy rozwój lokal-
nych usług.

Gmina Walim położona jest 
w województwie dolnośląskim, 
w powiecie wałbrzyskim. Jest to 
niezwykle malownicza okolica 
słynąca z wyjątkowego krajo-

brazu. Otaczają ją Góry Sowie, w 
których sercu kryje się prawdzi-
wa gratka dla pasjonatów historii 
- kompleks „Riese” z czasów II 
wojny światowej. Są to owiane 
tajemnicą podziemia, ciągnące 
się kilometrami. Walim to miej-
sce bogate w historię, znajduje się 
tam wiele zabytków. 

DD
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Gmina MASZEWO

Kolejny chodnik 
powstaje
W Maszewie rozpoczęła się budowa kolejnego chodnika. Tym razem budowany 
jest on pomiędzy ulicą Piękną a Stargardzką. Inwestorem jest Zachodniopomor-
ski Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

W ostatnich dniach rozpoczęła 
się budowa kolejnego chodnika w 
Maszewie. Ciąg ten powstaje na 
odcinku pomiędzy ulicami Pięk-
ną a Stargardzką. Inwestorem 
nie jest jednak Gmina Maszewo, 
a Zachodniopomorski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich. Dokumen-
tacja projektowa tej inwestycji 
została jednak s�nansowana z bu-
dżetu Gminy Maszewo.  Budowa 
chodnika ma na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa pieszych poru-
szających się w tamtej okolic. Ale 
i również komfortu kierowców, 
którzy nie będą musieli wymijać 
osób poruszających się pobo-
czem drogi. 

DD Rozpoczęła się budowa chodnika (fot. Gm. Maszewo)

Lekka atletyka

Szybka Natasza 
Mityng Lekkoatletyczny 6 ENEA CUP, który w minio-
ny weekend odbył się w Szczecinie, to świetna dwu-
dniowa impreza. Pierwszego dnia startują najmłodsi 
adepci LA ( U10, U12, U14 ), a drugiego dnia starsi. 

W sobotę w pierwszym dzień 
zawodów startowali lekkoatle-
ci KS Hanzy Goleniów. Piękna 
pogoda sprzyjała startującym, 
co zaowocowało ustanowieniem 
wielu wyników rekordowych.

Natasza Kaczmarska w biegu 
na 60m (kategoria U12) po raz 
kolejny potwierdziła swoje bar-
dzo wysokie możliwości zdoby-
wając złoty medal z rekordem ży-
ciowym – 8.51. Tak szybko w tym 
sezonie w tej kategorii wiekowej 
jeszcze nikt nie pobiegł. Brawo!

Maciej Boćko z wynikiem 
3.56.28 wywalczył srebrny me-
dal w biegu na dystansie 1000m 
(kategoria U12).

Z kolei Hanna Maniecka zdo-
była brązowy medal w biegu na 
dystansie 600m (kategoria U14), 
również poprawiając swój rekord 
życiowy - 1.41.90.

W biegu na dystansie 60m 
(kategoria U14), Julia Smoter ,, 
nabiegała” 10.02 a startując w 
drugiej konkurencji na dystansie 
300m, poprawiła rekord życiowy 
z czasem 45.99.

Antonina Piwko również na 
dystansie 60m (kategoria U12) 
uzyskała wynik 10.08. 

Wcześniej Międzyzdrojach, 
odbył się 7 Mały Memoriał Ireny 
Szewińskiej. Dwa złote medale 

zdobyła Natasza Kaczmarska, 
która zwyciężała w biegu na 60m 
z czasem - 8.60 i równie dobrym 
wynikiem w skoku w dal – 4.27.

Czwarte miejsce na dystan-
sie 600m (kategoria U16)  zajął 
Dominik Piotrowicz - 1.39.85 
(rekord życiowy). Oto pozostałe 
wyniki osiągnięte przez mło-
dych lekkoatletów Hanzy: Maria 
Kołodziejczak – 60m U12 -10.04 
(rekord życiowy), skok w dal - 
3.61(rekord życiowy). W biegu 
na 300 m w kategorii U 14: Lena 
Brzezińska - 50.41 (rekord życio-
wy), Jasmin Boba - 54.33 (rekord 
życiowy), Julia Smoter - 55.70 
(rekord życiowy), Nadia Mizgała 
– 61.06. W biegu na 600 m 

Hanna Maniecka - 1.56.25 (re-
kord życiowy). DJ

Natasza wygrała w Szczecinie zde-
cydowanie bieg na 60 m

Mistrzostwa Polski juniorek

Maja z medalem
W Wejherowie odbywają się mistrzostwa Polski w 
boksie juniorek. W imprezie wzięły udział trzy za-
wodniczki Taurusa Goleniów.

Największe nadzieje wiązali-
śmy z występem Maji Razik. Choć 
impreza zakończy się w sobotę 
już teraz wiemy, że podopieczna 
trenera Remigiusza Gajewskiego 
nie zawiodła  oczekiwań. Maja z 
Wejherowa na pewno przywiezie 
co najmniej brązowy medal.

W walce ćwierć�nałowej Maja 
bardzo pewnie pokonała rywal-
kę tra�ając do strefy medalowej. 
Walkę pół�nałową Razik stoczy-
ła po zamknięciu tego wydania 
naszej gazety.

Gorzej wypadły dwie pozosta-
łe pięściarki Taurusa. Zarówno 
Wiktoria Zygmunt jak i Nikola 

Stelmasik przegrały swoje pierw-
sze walki i odpadły z rywalizacji 
na etapie ćwierć�nałów. DJ

Gmina PRZYBIERNÓW

Co z busami?
W ostatnich dniach do mieszkańców Gminy Przybiernów doszła niepokojąca 
wieść. Firma Fedeńczak planuje zawiesić kursowanie busów na terenie gminy 
w okresie letnim. To oczywiście byłoby wielkim utrudnieniem dla wielu osób. 
Rozmowy jednak trwają i przynoszą korzyści. 

Dla wielu osób komunikacja 
publiczna, czy to w postaci po-
łączeń kolejowych, autobuso-
wych czy też kursów busów, to 
główny sposób transportu. Czy 
to jako transport do pracy czy 
szkoły, powód nie jest istotny 
– istotna jest potrzeba komuni-
kacji na której można polegać. 

I właśnie to stało się proble-
mem w ostatnich dniach w 
Gminie Przybiernów. Do jej 
mieszkańców doszło bowiem 
wiadomość o planach �rmy 
Fedeńczak na okres wakacji. 
Firma ta, zajmująca się prowa-
dzeniem kursów popularnych 
busów, obwieściła swoje plany 
o zawieszeniu kursów właśnie 
na okres wakacji. To oczywiście 
wywołało duże emocje i nie-
pokój. Kursy te były dla wielu 
głównym środkiem transportu. 
Dla niejednego mieszkańca zaś 
jedynym. 

W związku z tym gminne wła-
dze prowadziły rozmowy z �r-
mą Fedeńczak. I przyniosły one 
pewien skutek. Jeszcze przez 
dwa tygodnie kursy busów 

będą odbywały się bez żadnych 
zmian, według obowiązującego 
rozkładu jazdy. Nie jest to oczy-
wiście rozwiązanie ostatecznie. 
Okres ten będzie czasem wery-
�kacji oraz analizy ilości osób 
korzystających z tego transpor-
tu. Kolejne działania zostaną 
ustalone później. 

DD

Prowadzone były rozmowy z firmą Fedeńczak (fot. Gm. Przybiernów)

Wciąż nie jest pewny los połączeń 
busowych w Gminie
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Kompleksowe 

wykończenia wnętrz 
– łazienki 

Tel. 601 847 838

  Pomoc 
drogowa

Muzyk 
 podejmie współpracę  

z Kołami Gospodyń Wiejskich 

Tel. 664 174 702

Tarcza w Ustce

Sukces goleniowskich 
strzelców
Zawodnicy z goleniowskiego Klubu Strzelectwa Sportowego LOK Tarcza uczest-
niczyli w Mistrzostwach Strefowych do FOOM, które odbyły się w ostatnich 
dniach w Ustce. Wrócili stamtąd z medalami. 

Duży sukces odnieśli zawod-
nicy z Klubu Strzelectwa Sporto-
wego LOK Tarcza z Goleniowa. 
Wzięli oni udział w Mistrzo-
stwach Strefowych do FOOM, 
które odbyły się w Ustce w dniach 
19-22  czerwca 2025 r. Pojechali 
tam pod opieką trenera Stanisła-
wa Bogumiła.

W Ustce wystartowali: Oliver 
Wiciński z sekcji Nowogard (ju-
nior młodszy), Weronika Kuja-
wa, Anna Miełdun i Filip Rosa 
(młodzicy).

Osiągnięte wyniki:

- Pistolet pneumatyczny 50 
strzałów juniorów młodszych 
- Oliver Wiciński zdobył złoty 
medal.

- Pistolet Pneumatyczny 40 
strzałów młodzików - Filip Rosa 
zajął VI miejsce,

- Pistolet Pneumatyczny 40 
strzałów młodziczek - Weronika 
Kujawa zdobyła złoty medal, 

- Pistolet szybkoszczelny 60 
strzałów (serie 8 sek, 6 sek, 4 sek) 

juniorów młodszych - Oliver Wi-
ciński zdobył złoty medal,

- Pistolet szybkoszczelny 60 
strzałów (serie 8 sek, 6 sek) 
młodzików - Filip Rosa zajął V 
miejsce.

- Pistolet sportowy 2x30 strza-
łów młodziczek - Weronika Kuja-
wa zdobyła złoty medal,

- Karabin pneumatyczny 40 
strzałów młodziczek - Anna 
Miełdun zajęła IV miejsce,

- Karabin sportowy 3x20 strza-
łów młodziczek - Anna Miełdun 
zdobyła złoty medal.

To dla nich wielki sukces i 
kolejny już pokaz umiejętności. 
Serdecznie gratulujemy oraz 
życzymy kolejnych świetnych 
osiągnięć. 

Red.

I miejsce Oliver Wiciński z sekcji Nowogard w konku-
rencji 10 m pistolet pneumatyczny juniorów młodszych

I miejsce Weroniki Kujawa w konkurencji 25 m pistolet 
sportowy 2x30 strzałów młodziczek

Zawodnicy TARCZY Goleniów z trenerem

I miejsce Anny Miełdun w konkurencji 50 mkarabin sportowy 3x20 
strzałów młodziczek
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 Co w trawie piszczy

Młody artysta

NARYSUJ KOTA

Muzea online.
Zwiedzanie najsłynniejszych wystaw i galerii bez wychodzenia z 

domu?  To jest możliwe.

Muzea z całego świata są w  przestrzeni wirtualnej i udostępniają 

swoje kolekcje w Internecie.

Możecie wirtualnie w wakacje przenieść się do Paryża i zwiedzić 

muzeum w Luwrze, Muzeum Powstania Warszawskiego i wiele in-

nych ciekawych miejsc. 

W wakacje dużo się podróżuje, jeśli jednak nie macie takiej możli-

wości zachęcam Was do poszukiwania wirtualnych spacerów w In-

ternecie. 

POKOLORUJ  I DORYSUJ 
MIESZKAŃCÓW PODWODNEGO 

ŚWIATA
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SPAWANIE - BUSÓW
Progi • Nadkola itp.

TEL. 696 871 295

WIND
Wykończenia wnętrz

Tel. 791 214 964

Spawanie – mobilne
 migomatem u klienta. 
Samochody, bramy itd. 

Tel. 889 996 324

REMONTY 
malowanie, wykończenia, 

wykładanie paneli.
Tel. 519 130 060

Skup butelek po piwie zwrotne
Ulica Wojska Polskiego 58a

(przy myjni, w podwórzu stolarni) • godz. 9:00-14:30
(w przypadku nieobecności właściciela proszę dzwonić)

Tel. 609 11 39 10

Wyburzamy, budujemy, 
remontujemy. 

668 343 638 

WYPOŻYCZALNIE 
rusztowań,sprzętu 

budowlanego i ogrodniczego. 
605 954 215

Transport do 2 ton 
przewóz gruzu, złom, 

sprzątanie mieszkań i piwnic. 

Tel. 508 346 201

Transport, 

przeprowadzki,
opróżnianie mieszkań, piwnic, gratów. 

668 343 638

Oferuję korepetycję 
z zakresu historii 

Cena ustalana indywidualnie 

Tel. 721 644 755

Rusztowanie 
- wynajem

tel. 605 830 173

Rozwiązanie krzyżówki: Bezinteresowna 
pomoc
Rozwiązanie nadesłali: Bożena Minda, 
Stanisław Klimek, Henryk Żurawski, Wie-
sław Danielak, Krystian Zarębski, Krystyna 
Farbotko
Zwycięzca: Wiesław Danielak
Rozwiązania proszę wysyłać pod numer 
telefonu 888 464 801. Wydawanie nagród 
wstrzymane.
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Numery alarmowe
TELEFONY ALARMOWE 
Policja Goleniów  997, 47 78 21 511, 91 460 25 11
Posterunek Policji w Maszewie   91 46 02 574
Posterunek Policji w Stepnicy   91 46 02 573
Pogotowie Ratunkowe Goleniów   999, 91 888 45 41
Straż Pożarna Goleniów 998, 431 79 00
Policja Stepnica   47 78 21 573
Policja Maszewo   47 78 21 574
Straż Miejsca Goleniów   91 46 98 292
Pogotowie Gazowe 992, 91 418 09 55
Pogotowie ciepłownicze   993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne   503 197 796, 

91 418 22 34
ENEA  99 1
SŁUŻBA ZDROWIA 
Szpital Goleniów –Izba przyjęć  91 466 43 00

Szpital Goleniów – sekretariat 91 466 43 01
Przychodnie Goleniów 
Polmed ul. Pocztowa  91 419 15 05, 91 407 20 54

Pro� Med. ul. M.Konopnickiej 91 407 12 50

Przychodna przy szpitalna 

ul. Nowogardzka  91 466 43 64

Przychodnia Maszewo   91 418 75 99

Pielęgniarstwo Środowiskowe Rodzinne 91 418 96 05

Opieka nocna i świąteczna 

przyszpitalna Goleniów  91 466 43 69

Przychodnia Stepnica  91 577 41 38

Przychodnia Maszewo  91 577 41 38

Rehabilitacja w Kompleksie Fala  91 460 08 49

Zakład Rehabilitacji i Fizjoterapii   91 418 53 27 

ZOL Goleniów  91466 43 52

Dziennik Goleniowski ukazuje się w piątki na te re nie gmin: 

Goleniów, Maszewo, Stepnica, Przybiernów

red. naczelny Paweł Słomski 516 636 486, Daniel Denderski, Cezary Kulka • Sport Dariusz Jachno - e-mail: djachno@op.pl 
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Ogłoszenia drobneOgłoszenia drobne

Sprzedam drewno 
opałowe. 

Tel. 603 279 768 

SPRZEDAŻ
DREWNA KOMINKOWEGO

I OPAŁOWEGO

tel. 603 399 346 
91 418 82 68

SPRZEDAM 
Mitsubishi colt 1,3, 191 tys., klimatyzacja sprawna, 

czarny kolor, 3-drzwiowa, 2 komplety kół Alu, lato-

zima, doinwestowany, w Polsce od 2022. Cena 

7500 zł. Tel. 500 081 493

SPRZEDAM
Citroen Berlingo 2009, 1,9 HDI, 200 

tys., bordo, dostawczy, stan bdb., 
doinwestowany. Cena 15500 zł. 

Tel. 500 081 493

SPRZEDAM 
DOM WOLNOSTOJĄCY 
TEL. 500 700 758

NIERUCHOMOŚCI
Skup – sprzedaż – zamiana

TEL. 500 700 758

KUPIĘ
MIESZKANIE W GOLENIOWIE

GOTÓWKA
TEL. 500 700 758

Sprzedam dom, 550 m2, 
11 pokoi, na działce ok. 3.700m2, 

położony nad samym jeziorem 
w Węgorzynie, oferta bez pośredników. 

Tel. 692 421 531

Język angielski 
indywidualnie. 

Tel. 600 251 546.

NIERUCHOMOŚCI
• Kupię nieruchomość za gotówkę. Tel. 500 

700 758.

• Sprzedam budynek mieszkalny. Działka ¼ ha.  
Cena 3 600zł/m2. Tel: 695 359 355

• Mieszkanie 2 pokojowe 48m2, 4 piętro do wy-
najęcia. Tel. 662 604 666 

• Sprzedam dom w szeregowcu w centrum Go-
leniowa. Tel. 792 234 797

• Do wynajęcia garaż z kanałem, ul. Kościuszki. 
Tel 602 822 891

• Kupię lub wynajmę garaż. Tel. 792 356 497

• Działka ogrodowa przy ulicy Słowackiego 24, 
brama 4, do sprzedania tel. 517 638 577

• Sprzedam mieszkanie dwupokojowe w 
Goleniowie. Tel. 500 700 758.

• Na sprzedaż domy wolnostojące - Goleniów, 
Podańsko i Żdżary. Tel. 500 700 758.

• Kupię nieruchomość za gotówkę. Tel. 500 
700 758.

• Na sprzedaż domy wolnostojące - Goleniów, 
Podańsko i Żdżary. Tel. 500 700 758.

• Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe w 
Goleniowie z propozycją przekształcenia na 
dwie niezależnie kawalerki. Tel. 500 700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy lesie w 
Węgorzach). Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam działki budowlane w Goleniowie. 
Tel.  508 312 261

• Sprzedam działki budowlane w Żółwiej Błoci. 
Tel. 508 312 261

MOTORYZACJA
• Sprzedam Opel Astra, kombi, rocznik 2006. 

Więcej informacji pod numerem telefonu: 
605 678 441

• Sprzedam samochód Skoda Octavia, kombi, 
1.9 TDI, rok produkcji 2002, przebieg 293 tys., 
automat, cena 5500 zł. Tel. 668 443 350 

• Dwa Saaby na części sprzedam. Tel. 
507 941 875 

• Sprzedam samochód osobowy Citroen C3, ga-
rażowany, ubezpieczony, przebieg 46000 km. 
Tel 512 482 344 

• Sprzedam Mercedes C klasse w202 kombi, zie-
lony metalik, 2.2 diesel, skrzynia manualna, 
hak, dużo rzeczy jest zrobionych nowych, 
przegląd do 12.10.2025 r., stan dobry. Tel. 605 
522 340.

ROLNICTWO
• Sprzedam agregat ścierniskowy 3m, wóz kon-

ny i lekką przyczepkę oraz krajzege. Tel. 
606 576 417

• Sprzedam betoniarkę, 150 litrów, stan bardzo 
dobry, po wymianie łożyska i trybu zębatego. 
Tel. 696 807 922.

• Sprzedam ciągnik C-330. Stan bardzo dobry. 
Tel. 696 807 922.

• Szkółka w Karsku koło Nowogardu poleca 
drzewa owocowe i ozdobne w pojemnikach, 
tuja szmaragd, wys. 0,5 – 3 m. Tel. 606 106 142

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka ciężka, 
siew agregatem. Tel. 608 01 39 95 

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. 608 01 
39 95

USŁUGI
• Wycinka, przycinka drzew na wysokościach. 

Tel. 509 273 929 

• Pomoc osobom starszym w codziennym życiu. 
Tel.606 893 630 

• Wykończenia wnętrz: malowanie, kładzenie 
płytek, szpachlowanie itd. Tel. 721 738 954.

• Usługi ślusarskie, spawalnicze, naprawy ma-
szyn i ciągników rolniczych, tel. 696 104 720

• Usługi koparką, 22 t. obrotowa, kołowa, tel. 
696 104 720 

• Usługi dronem, wirtualne spacery. Tel. 500 700 
758.

•  Okna i Drzwi naprawa, regulacja serwis. 
tel. 505 801 778

• Firma budowlana z wieloletnią działalnością 
przyjmie zlecenie na budowę domów od pod-
staw, przekładek dachów, docieplenia, układa-
nie kostki. 607 137 081

• Sprzedam drewno opałowe, kominkowe, buk, 
dąb, sosna. Tel. 606 353 792 

• Sprzedam opał buk, dąb, łupane lub w kloc-
kach mieszane. Tel. 665 544 518 

• Prace wykończeniowe: glazura, panele, szpa-
chlowanie, malowanie. Tel. 537 692 867

• Płytki, panele, glazura, malowanie, regipsy, da-
chy i mieszkania od podstaw. Tel. 531 121 970 

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogowe, 
grzejnikowe, woda zimna i ciepła, kanalizacja. 
Tel. 600 62 62 68 

• Sprzedaż drewna opałowe i kominkowe. Rąba-
ne i w klockach. Tel. 609 113 910.

• Wywozy i przywozy: gruz, ziemia, żwir, czarno-
ziem, złom, węgiel, gabaryty. Tel. 609 113 910 

• Wykańczanie, malowanie, szpachlowanie pły-
ty i panele. Tel. 782 413 824 

• Usługi ogólnobudowlane, docieplenie budyn-
ków, malowanie, szpachlowanie, glazura, hy-
draulik, regipsy, adaptacja poddaszy. Tel. 600 
626 268

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie miesz-
kań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638 Wyburza-
my, budujemy i remontujemy. 668 343 638

• Malowanie, montaż paneli podłogowych i 
inne drobne naprawy wykona “złota rączka”. 91 
39 22 783, 784 79 22 70

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawianie 
prac w 2 minuty, bindowanie, wydruki, ksero, 
laminowanie, Nowogard ul. 700 lecia 15. Tel. 
605 522 340 

• Przepisywanie prac (licencjackich, magister-
skich i innych), dokumentów, CV, listów moty-
wacyjnych, Szybko, solidnie.  Nowogard ul. 
700 lecia 15 Tel. 605 522 340.

PRACA
• Profesjonalnie zaopiekuję się starszą osobą. Tel 

792 356 497 

• Praca w Szwecji/okolice Goteborg. Szukam sto-
larzy/budowlańców do pracy w Szwecji. Wszel-
kie informacje pod nr telefonu: +46 762 18 55 66 
– Daniel

• Szukam pracy jako sprzątaczka lub w ogrod-
nictwie. Tel. 792 356 650 

• Szukam pracowników budowlanych np. mon-
terów konstrukcji płyt). Tel. 697 067 590

• INNE

• Rower młodzieżowy Romet Rambler niebieski, 
używany sprzedam. Tel. 694 942 953  

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, 
sprzedam. Tel. 606 893 630

• Kupię blachę falistą używaną z demontażu. Tel. 
794 507 807 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadbana. 
Tel. 606 893 630

• Sprzedam dużą ilość drewna, porąbane : brzo-
za, buk, dąb. Tel. 507 941 875 

• Sprzedam nowy  rower elektryczny + stacjo-
narny. Tel. 664 174 702 

• Łódź wędkarska, silnik Suzuki 40km sprzedam. 
Tel. 668 443 350

• Solar słoneczny do podgrzewania wody mało 
używany. Cena 1500 zł. Tel. 668 443 350

• Sprzedam kabinę, 19-322. Cena 1500 zł lub do 
uzgodnienia. Tel. 607 081 203, 607 081 204

• Sprzedam windę od ZT-46. Cena 2000 zł lub do 
uzgodnienia. Tel. 607 081 203, 607 081 204.

• Sprzedam windę od ciężarówki. Cena 3000 zł 
lub do uzgodnienia. Tel. 607 081 203, 607 081 
204.

• Sprzedam szafkę łazienkową z umywalką 60 
Tel. 606 893 630 

• Sprzedam kuchenkę mikrofalową srebrną, stero-
wanie elektroniczne, tel. 605 522 340

• Piec gazowy CO dwufunkcyjny Vaillant, wiszący, 
mało używany z gwarancją cena 1300 zł. Tel. 
691 686 772 

Ferma Drobiu w Redle 

zatrudni pracowników, atrakcyjne 

wynagrodzenie z możliwością 

zamieszkania na Fermie

- tel. 511 731 352, 502 562 378 

Zatrudnię kierownika Fermy Drobiu  

z zamieszkaniem. 

Zapewniam atrakcyjne wynagrodzenie.

Tel. 511 731 352,  502 562 378

Kącik szachowy
Rozwiązanie zadania ze strony  10
1. Hb8
Jeśli 1. ….. G:d6 to 2. G:g7#
Jeśli 1. ….. Ge7 to 2. G:g7#
Jeśli 1. ….. h6 to 2. W:h6#
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Witamy 
wśród nas...

Rubryka powstaje przy współpracy 
z personelem oddziałów: dziecięco-
noworodkowego oraz położniczo-
ginekologicznego SCM w Goleniowie

Kącik artystyczny

Nieosiągalne
Tym razem prezentujemy pra-

cę inspirowaną innym dziełem 
artystycznym. Autor, czyli po-
nownie nasz redaktor, wenę do jej 
stworzenia zaczerpnął z japoń-
skiej mangi (oraz anime) pod ty-
tułem Fullmetal Alchemist, czyli 
Stalowy Alchemik w polskim 
tłumaczeniu. Jednym z głównych 
wątków tej opowieści są poszuki-
wania mitycznego kamienia �lo-
zo�cznego, który jednak zawsze 
pozostaje nieosiągalny. Nawet w 
chwili gdy główni bohaterowie 
poznają jego tajemnicę. 

Przypomnijmy czym to wła-
ściwie nasz kącik artystyczny. 
Jest to miejsce, gdzie publiko-
wać będziemy dzieła lokalnych 
artystów-amatorów. Jeżeli chcą 
Państwo podzielić się swoimi 
dziełami z resztą naszych Czytel-
ników można je wysyłać na adres 
e-mailowy naszej redakcji: re-
dakcja@dgoleniowski.pl. Mogą 

to być obrazy, rysunku, zdjęcia, a 
nawet zdjęcia wykonanych wła-
snoręcznie rzeźb. Cokolwiek co 
wyszło spod Państwa artystycz-
nych rąk i czym chcą Państwo się 
pochwalić. My zaś bardzo chęt-
nie je opublikujemy, aby każdy 
mógł zobaczyć jak utalentowani 
ludzie żyją w naszym powiecie.

Hohera
ur. 23.6.2025 r., waga 2920 g, syn 
Yuli i Volodimia z Goleniowa

Oliwer Ziemlewski
ur. 20.6.2025 r., waga 3850 g, syn 
Katarzyny i Dawida ze Szczecina

Zuzanna Życka
ur. 19.6.2025 r., waga 3260 g, córka 
Natalii i Marcina z Nowogardu

Cezary Radawiec
ur. 18.6.2025 r., waga 3640 g, syn 
Natalii i Macieja z Nastazina

Marcel Mietlicki
ur. 24.6.2025 r., waga 4440 g, syn 
Beaty i Michała z Goleniowa

Gwiazdozbiór

Herkulesa

NOCJESTNASZA

PÓŁMARATON szczeciński 

Kolarstwo

Udany debiut
W Myśliborzu odbył się kolejny etap imprezy kolarskiej Motul Pomorze Zachod-
nie Tour IV Kryterium oraz Mistrzostwa Polski Państwowej Straży Pożarnej.

Dla Sary Jarmowskiej z Ratusza 
Maszewo był to niezwykle udany 
debiut zakończony wygraną w 
kategorii K2. W kategorii M2, 
M3 PSP Tomasz Jarmowski zajął 
5 miejsce.

Ponadto kolarze z ratusza zaję-
li następujące miejsca: Mateusz 
Pieprz (M2 ) był czwarty, Tomasz 
Jarmowski (M3) zajął dziesiątą 
pozycję, Tomasz Bagowski (M3) 
był 13, natomiast Krzysztof Ba-
growski (M5) był trzeci.

Ponadto w miniony weekend 
młodsi kolarze Ratusza startowa-
li we Wrocławiu w eliminacjach 
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży na torze. 

W Omnium Julian Obrusie-
wicz był trzeci, Michał Przybyła 
dziewiąty a Maciej Bartos 11. W 

Keirin Michał Przybyła także był 
11. W wyścigu na 200m Maciej 
Bartos był siódmy, a w sprincie 

drużynowym ekipa ratusza w 
składzie: Przybyła, Bartos, Obru-
siewicz zajęła drugie miejsce. DJ
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BANERY

folie na szyby
PROFESJONALNIE • TANIO • SZYBKO

ulotki
plakaty

książki
wizytówki

tel. 506 638 789
NOWOGARD

ul. Boh. Warszawy 7A
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